observatum. Praeterea volumus, diffinimus, promittimus, et ordina-

mus, ut locationes libellario jure, vel modo factae, seu facienda per

abbatem, vel conventum nostrum ratae, et firmae permaneant, et in

perpetuum observentur, prout factae, et concessae inveniuntur seu in-

venientur ab eis, absque calumnia, seu contradictione nostra, seu suc-

cessorum nostrorum, salvo jure census annui, et renovationem libel-

lorum ipsorum. Ad haec volumus, et ordinamus, ut statuta, seu assisiae,

quae fient per curiam nostram in sancto Germano fìant de Consilio

hominum sancti Germani ; nec eas rector, monachus, vel bajulus, seu

alius rumpere possit, vel immutare sine Consilio hominum sancti Ger-

mani; nobis tamen, aut successoribus nostris, cum nobis placuerit, eas

liceat immutare. Item volumus, ut licitum sit hominibus sancti Ger-

mani, et civibus res suas vendere in sancto Germano, quocumque loco

ejusdem terrae voluerint, salvo consueto jure exinde debito nobis, et

monasterio Cassinensi, exceptis illis rebus, quae in domo curiae nostrae

vendi consueverunt, quas in locis nostris, et domibus nostris vendi vo-

lumus, et mandamus. Item volumus, quod de oleo exitura non debetur,

et quod homines sancti Germani, qui deferunt pisces de locis ubi ca-

piuntur, non solvant aliquid prò plateatico. Obligamus ergo, nos, et

posteros nostros, et nostrum monasterium vobis suprascriptis homi-

nibus civitatis sancti Germani, quibus de notitia et concessione supra-

scripti domini regis Guillelmi fuerant concessa, et vobis hominibus

sancti Petri in monasterio, quibus a suprascriptis antecessoribus no-

stris fuerant indulta, vobis utique omnibus et heredibus vestris supra-

scripto omnia compiere, observare, defendere, et antestare amodo, et
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semper ab omnibus bominibus, omnibusque partibus, et taliter nos

Bernardus Dei gratia Cassinensis bumilis abbas, frater Berardus De-

canus, frater Petrus vice Decanus, et conventus Cassinensis, nobis-

cum habendo praedictos magistrum Petrum de Ota, et magistrum

Nicolaum de Angelo, judices, et advocatos Cassinenses, qualiter nobis

congruum fuit, fecimus, et tibi magistro Bruno nostri monasterii Cas-

sinensis, et civitatis sancti Germani publico Lotario, boc nostrae con-

cessionis, et confirmationis privilegium scribere praecepimus, nostris

subscriptionibus roboratum. Quod scripsi ego idem magister Brunus

publicus monasterii Cassinensis, et civitatis sancti Germani notarius

de mandato praedictorum Eeverendi Patris, et domini domni Bernardi

Dei gratia Cassinensis abbatis, decani, vice decani, et sacri conventus

Cassinensis, qui praedictis interfui, et meo signo signavi. Actum in

monasterio Cassinensi.

VI.

Scrillura dell'abate Bernardo con cui, per venerazione di S. Tommaso di Aquino,

suo carissimo amico, fonda in S. Germano un convento di frali predicatori.

(Reg. Beni. Ab. p. 68).

TJniversis Cbristi fìdelibus praesentes litteras inspecturis Bernardus

Dei gratia Cassinensis humilis abbas, et conventus Cassinensis salu-

tem in domino sempiternam. Licet beatissimus pater noster Bene-

dictus principaliter fuerit monasticae legis lator, et pater specularis

omnium monachorum, in suae tamen fundamentis doctrinae nec non

et conversationis exemplis omnium religionum aedificia sua jacuerunt

fondamenta, et specialiter ordo a beato institutus Dominico, qui etsi

ad praedicandum populis sit principaliter institutus, mouasticum ta-

men nec abitum, deserit, nec conversationis insignia derelinquit, qui

et munere paupertatis praepollens, mundi amatores libera voce casti-

gat, et contra incredulorum versutias sacrae paginae jaculis, cujus

est assiduus perscrutator, arcu praedicationis corda sagittat eorum,

ipsos ad fructum poenitentiae. Hunc igitur ordinem universali eccle-

siae necessarium, nobis non disparem, nec a religionis nostrae semitis
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deviantem nobis libenter adstringimus, nobis et unimus non tantum

vinculo charitatis, sed et loci propinquitatis honore. Hinc est, quod

nos praefato Praedicatorum ordini carissimorum amicorum nostrorum

promerente dilectione, aedificandi domum, et ecclesiam in civitate no-

stra Sancti Germani conventui fratrum praedicatorum convenientem

in loco, quem ibidem habere poterint salvo monasterio nostro censu

annuo, in quo esset onerata possessio, quam, dante Domino, acqui^

rent ibidem, liberam concedimus facultatem. Et ad concessionis hujus-

modi perpetuam firmitatem praesens litera sigillorum nostrorum mu-

nimine roboratur. Datum in monasterio nostro Cassinensi anno domini

MCCLXX, vigesimo septimo die Decembris, XII indictione, apostolica

sede vacante.

VII.

L'abate Bernardo crea Francesco di Raiiialdo giudice della città di Pontecorvo.

Nos Bernardus etc. Attendentes fìdem tuam, Francisce domini Ray-

naldi, miles dilecte fidelis noster, quam tu, et progenitores tui ha-

buisti, et babes ad nos, et monasterium Cassinense, offìcium judi-

catus in terra nostra Pontiscurvi, et pertinentiarum ejus tibi com-